C O N S I G L I O    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  38385





Estratto dal verbale della seduta del 22/07/1998





L’anno millenovecentonovantotto il giorno ventidue del mese di Luglio alle ore 15:30, convocato dal Presidente nelle forme prescritte dalla Legge, il Consiglio Provinciale si è riunito nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede CORSINI ENRICO, Presidente del Consiglio Provinciale, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





E’ presente il  Presidente della Provincia, PATTUZZI GRAZIANO





Sono presenti, nel corso della trattazione dell’argomento, i Consiglieri:





�
BARBIERI GIANCARLO	P


BARBIERI GIORGIO	A


BERGONZINI NATALINO	P


BERGONZONI FRANCO	P


BONACCINI STEFANO	P


BOZZOLI MALERBA GIOVANNA	P


BULGARELLI ANNA	P


CORSINI ENRICO	P


DALLARI ADRIANO	A


FALZONI CESARE	A


FONTANA PAOLO	P


LUPPI GIOVANNI	A


MALETI ROBERTO	A


MALETTI MAURIZIO	P


MICHELINI MASSIMO	P


   MORANDI FILIPPO	   A


   OLIVIERI PIER LUIGI	   P


PALLOTTI CARLO	A


PATTUZZI GRAZIANO	P


PICCININI BRUNELLA	P


PITTALIS GIULIO CESARE	A


PIVETTI GILIOLA	P


REGGIANI VALTER	P


RUOLI LIVIANO	A


SASSI GUGLIELMO	A


SCHIANCHI GIULIANO	P


SIGGILLINO INNOCENZO	P


SILVESTRI ALFREDO	P


TESTI ANDREA	P


VERNA GIANPAOLO	A


ZANASI MAURIZIO	P








�
Presenti N. 20 Assenti N. 11





Il Presidente, constatato che il Consiglio si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





Il Presidente dà atto che sono presenti altresì, ai sensi dell’art. 29 comma 2 dello Statuto della Provincia, gli Assessori:


MUZZARELLI GIAN CARLO, BERGIANTI CLAUDIO, CASAGRANDE ANDREA, CESTELLI VALLER, MAZZONI ALBERTO, RIZZI LELLA





OGGETTO n. 223 :


S.P. 4 FONDOVALLE PANARO. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISTRUTTURAZIONE DEL CORPO STRADALE. SECONDO LOTTO. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.





�
OGGETTO:


S.P. 4 FONDOVALLE PANARO. LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA E RISTRUTTURAZIONE DEL CORPO STRADALE. SECONDO LOTTO. APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE.














IL CONSIGLIO PROVINCIALE








Premesso:


- che la strada provinciale n° 4 di Fondovalle Panaro, nel sistema viario provinciale rappresenta una delle arterie di maggior importanza e certamente quella principale sotto l’aspetto economico e turistico per l’intera vallata del fiume Panaro;


- che lungo questa arteria, da Vignola a  Fanano si sono insediate le varie attività economiche, ed in particolare gli impianti per la produzione e la lavorazione delle ghiaie e loro derivati: (materiali inerti, conglomerati cementizi, conglomerati bituminosi, manufatti in cemento ecc.) da cui si riforniscono tutte le attività del settore dell’intero bacino del Panaro;


- che l’altra valenza altrettanto importante di questa strada, è rappresentata dall’aspetto turistico in quanto è il collegamento primario della zona di pianura del Modenese e del Bolognese con le zone forti del turismo del nostro appennino, rappresentate dal comprensorio del Comune e dal parco appenninico modenese est;


- che questa importante arteria, sia per l’intenso traffico cui è sottoposta, che per la natura geologica dei terreni attraversati, è sottoposta a lente ma continue deformazioni e dissesti del piano stradale che col tempo determinano forti disagi e soprattutto pericolo per la sicurezza del traffico veicolare;


- che gli annuali finanziamenti per la manutenzione ordinaria consentono di mantenere l’esistente e di intervenire nelle situazioni di eventuale maggior pericolo, ma non sono sufficienti per affrontare quelle periodiche manutenzioni straordinarie e ristrutturazioni che si rendono necessarie;


- che al fine di poter eseguire una risistemazione complessiva del corpo stradale, l’Amministrazione Provinciale, ha previsto una spesa di L. 1.800.000.000 distribuito su tre annualità del “Piano Triennale degli Investimenti 1998/2000”, da finanziarsi con appositi mutui da contrarre;


- che per l’anno 1998 il PEG prevede una spesa complessiva di L. 800.000.000, come risulta dall’azione n° 250 - S.P. n° 4 “Sistemazione complessiva”, a fronte della quale è stato redatto l’unito progetto così suddiviso:


A)	 Importo a base d’asta:


Per lavori a corpo 	  	L. 196.822.360


Per lavori a misura	L. 215.711.346


Importo lavori a base d’asta					L. 412.533.706





B) Somme a disposizione:


Per I.V.A. 20% su L. 412.533.706	L.   82.506.741


Quota 1% - Art. 18 L. 109/94	L.     4.950.404


Arrotondamenti	L.            9.149


Totale somme a disposizione					L.   87.466.294


Importo complessivo dell’opera				  L. 500.000.000





- che gli interventi più significativi previsti sono i seguenti:


1)   	Sistemazione di tre movimenti franosi con costruzione di opere di sostegno, rispettivamente alle progressive Km. 20+000, 20+550 e 24+500.


2)	 Sistemazione complessiva del corpo stradale dalla progressiva Km. 18+300 alla progressiva Km. 26+800 con generale risagomatura della carreggiata e tratti saltuari di pavimentazione in tappeto.


sentito il parere della 2^ Commissione Consiliare nella seduta del 16/07/98;


		visto il parere favorevole espresso dal dirigente responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno 1990 n. 142 e successive modifiche;





D E L I B E R A





- di approvare il progetto preliminare predisposto dal Servizio Manutenzione Ordinaria del Settore Viabilità relativo ai lavori in oggetto, posti in Comune di Pavullo, dell’importo complessivo di L. 500.000.000 suddiviso come indicato in premessa;


- di dare atto che la relazione in parola è acquisita agli atti con prot. n° 36273/7-5-4-2 del 14.7.98 regolarmente firmata e con contestuale apposizione del timbro dell’Ente;


- di dare atto che la spesa per l’esecuzione dei lavori è prevista nell’esercizio 1998 del piano triennale degli investimenti 1998/2000, nonché sull’azione 250 del PEG 1998 “S.P. n° 4 sistemazione complessiva”;


- di provvedere alla spesa di L. 500.000.000 con assunzione di apposito mutuo con successivo atto deliberativo alla cui contrazione non ostano le disposizioni di legge vigenti;


- di dare mandato al Servizio Ragioneria di contrarre apposito muto con istituto ordinario;


- di stabilire che la direzione lavori verrà affidata al Geom. Mauro Carpi del Settore Viabilità, mentre il responsabile del procedimento è stato individuato nella persona del Geom. Luciano Piacentini, Dirigente del Servizio Manutenzione Ordinaria;


- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile.





Il Presidente, dato atto che sono presenti n.20 Consiglieri, pone ai voti la suestesa deliberazione per alzata di mano, che viene approvata all’unanimità.








�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to CORSINI ENRICO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


		____________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena, 27/07/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 06/08/1998


		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________


		IL SEGRETARIO GENERALE


		____________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  223  DEL  22/07/1998   - PAG. � PAGE �2�


__________________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












